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Nyt om folketællingerne 

 
Intet nyt.  
 

Nyt på vores hjemmeside  
 

Det  har være en god sommer, og derfor har der 
også været ekstremt stille på vores hjemmeside. 
Jeg vil sige, at agurketiden har ramt vores 
hjemmeside, for det er kun nogle små rettelser det 
er blevet til. Der er i løbet af sommeren kommet 
nogle nye efterlysninger på vores hjemmeside samt 
lidt rettelser under e-mail og hjemmeside links. 
 
Jeg vil også høre i dette forum, om der er nogen i 
foreningen som er bedre end mig til at arbejde med 
hjemmesider og databaser, da vi har et par stykker 
vi gerne ville have lagt ud på nettet med mulighed 
for søgning. Så kom endelig frem af busken så 
vores hjemmeside kan blive meget bedre. 
 

 
Nyt I Arkivet 

Se venligst side 10 
 
 
 

Formandens hjørne 
 

Kære alle medlemmer, jeg håber 
det har været en god sommer for 
jer alle.  
For jeg sidder her i 27° varme, og 
dette målt i skyggen, og skal redi-
gere dette blad, samt holde styr på 
hvad der skal ske hele vinteren 
igennem. Det er ikke altid med den 
største lyst man sidder og gør disse 
ting her i sommervarmen.  
Vi har et større projekt i gang som i 
kan glæde jer til. Det kommer til at 
løbe af stablen lørdag den 1. no-
vember. Der kommer 3 foredrags-
holdere som fortæller lidt om deres 
slægtsprogrammer, og DIS- Dan-
mark vil fortælle om deres forening. 
Jesper Vang Hansen vil fortælle om 
120 ankre fransk cognac ved en 
stranding ved Bornholm.    
Foreningen søger stadigvæk frivilli-
ge som ønsker at hjælpe til, evt. 
ved foredrag eller bladpakning, eller 
noget helt tredje.  

Formanden. 
 

17. september 2003 Arkiv besøg Vestermarie Uforpligtende tilmelding til bestyrelsen senest 10. 
september 2003. Mødested: Vestermarie skole i kælderen  

24. september 2003 Arkivaften 

15. oktober 2003 Hvordan føres en Bondeslægt tilbage til 1400-tallet  
Fhv. Universitetslektor Knud Prange, Brønshøj 

1. november 2003 Slægtsforskerdag PS. Husk det er lørdag f ra kl. 10-16 

19. november 2003 Arkivaften 

3. december 2003 Julehygge 
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Møde i Aneklubben 13 maj 2003 
 
 

 
 
 
Aneklubben fra Rundetårn havde indbudt til møde i 
Rundetårn for interesserede i Bornholm. Dels var 
de deltagende fra deres møde i efteråret inviteret, 
dels var der lagt en folder i frokoststuen på LA i 
Kbhvn. 19 havde tilmeldt sig, 17 mødte op. Hertil 
kom klubbens 7 medlemmer samt undertegnede 
som repræsentant for foreningens bestyrelse.  
 
Mødet startede med Jesper Vang Hansens præ-
sentation af  Aneklubben og undertegnede. 
Derefter præsenterede de andre sig og fortalte om 
deres tilknytning til Bornholm, som var mere eller 
mindre tæt. 
 
Så gav Jesper mig ordet og jeg fortalte om for-
eningen og de mange tiltag medlemmerne har gjort 
i årenes løb. Så som udarbejdelse af skifte-
registrant for alle skifteprotokoller, hertil Johns 
ekstrakter , som er en stor hjælp til mange. 
Indtastning af folketællingerne.  
 
 

Ligeledes Jens Wichmans regi-
strant til kirkebøgerne, som nu er 
på nettet. Derefter berettede jeg om 
vores CD-rom, hvad der var på den 
og hvordan man kunne erhverve 
den. Dette resulterede i, at for-
eningen fik 5 nye medlemmer, idet 
jeg havde medbragt 5 stk. CD’er. 
 
Til sidst overrakte jeg foreningens 
gave til Otto Thygesen for hans 
arbejde med programmet til folke-
tællingerne på vores CD-rom. 
Denne blev han og hans frue meget 
glade for. Det viste sig, at han i 
embeds medfør havde været på 
Bornholm 2-3 gange hvert år, 
medens han arbejdede. 
 
Derefter fik Kurt Cronberg Ipsen 
ordet. Han fortalte om sit arbejde 
med fotograf Stöckel i Rønne. 
Denne virkede der i sidste halvdel 
af 1800’tallet.  
 
Kurt har senest fået fat på nogle 
stereoskopiske fotos af ham. De er 
alle topografiske billeder fra øen, 
mest solgt til turister. Når man 
betragtede dem i et specielt 
apparat, sås de som tredimen-
sionelle billeder. Han viste os nogle 
eksempler fra en laptop, altså som 
enkelt billede, men det var  virkelig 
fine billeder og interessante. Han 
efterlyste flere billeder af Stöckel, 
både person -og topografiske, helst 
med navn på. Han ville gerne have 
en kopi, hvis det kan lade sig gøre. 
Hans e-mail er som følger: 
kcipsen@v-data.dk. 
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Så fik Hanne Skovgaard ordet. Hun fortalte om de 
forskellige lister, hun havde fundet frem til i LA. Så 
som saltskatlisterne, lister over kendelsespenge 
som betaltes ved ejerskifte af gårde med dertil 
hørende protokoller. Ligeledes findes der 2 
specifikationer over de bornholmske gårde fra 1737 
og 41.  
Alt dette kan give os mange oplysninger fra tiden 
før folketællingerne. Hanne har jo selv skrevet 
noget om dette i det foregående nummer af  
”Anetræet”. 
 
Derefter var der kaffe og almindelig summen folk 
imellem. Nogle ville fortsætte et fælles arbejde med 
Lysterne i den kommende sæson. Alt i alt en 
vellykket aften med som sagt 5 nye medlemmer til 
foreningen. Det blev besluttet, at afholde et nyt 
møde i efteråret. 
Jørn Kjøller 

 
 

Stamfader til den bornholmske 
Munchslægt. 

 
I bornholmske samlinger, 1. rk. bind 38 kan vi se, at 
den første kendte præst i Svaneke - Ibsker hed 
Hans Olufsen. Han havde tidligere været Munk, 
men blev omkring 1529 – 1542 præst i Ibsker. Han 
var katolsk munk og fra omkring 1529 have virket 
som katolsk præst, da reformationen først sker i 
1532. I 1542 bliver han afløst af provst Arved 
Pedersen. 
 
Hans Olufsen virkede også som provst. Han er 
formodentligt død i 1542. 
 

Dette at Hans Olufsen havde været 
Munk har sikkert bevirket, at han er 
blevet kaldt Munch. Ifølge Normann 
Lee Madsens, Toronto, aneliste, 
skulle han have haft 4 sønner, som 
alle fik efternavnet Munch. 3 af de 
gårde, hvor de bosatte sig, blev 
senere kaldt Munkegård. Det var 16 
sg Pedersker, 32 sg Aaker og 38 sg 
Bodilsker, som i dag heder ”I 
Skoven”. Den 4. søn bosatte sig på 
49 sg Østerlars, som nu er 
sammenlagt med 2 vg Kobbegaard 
i Østerlars. Ingen af disse 4 sønner 
er med i Kures gårdregister, som 
først begynder senere, men som 
første ejer hos Kr. Kure begynder 
med en ejer med efternavnet 
Munch, det gælder også den 4, 
gård, som ikke hedder Munkega-
ard.  
Den søn der ifl. anelisten hed Mons 
Munch og bosatte sig på 16. sg 
Munkegaard i Pedersker, er 
formodentligt ham, der er anført i 
landebogen 1569, som er oplyst i 
Bornholms Stednavne side 465 
som ”Mons Munchs gaard”. som er 
16 sg i Pedersker 
 
Senere er der sikkert flere ejere af 
Munkegårde, der har taget 
efternavnet Munch efter gårdens 
navn. Fordi man hedder Munch, er 
det ikke sikkert, at man har munken 
Hans Olufsen som stamfader. 
 
Aage Kure 
E-mail: aak@post.tele.dk 
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Bornholmske adels- og 
frimænds sædegårde. 

 
Man har kendskab til, at 22 bornholmske gårde har 
været sæde for en adels- og frimands slægter og i 
en periode været fritaget for at yde jordskat 
(landsgilde) for sædegården og de tilhørende 
fæstegårde (vornedegårde).  
Efter at man i 1616 indførte nr. på selvejergårde, 
forblev 17 af disse gårde unummererede, da de var 
fritaget for at betale jordskat. 
De 17 sædegårde (der var selvejergårde), der ikke 
fik nr. i 1616 var: 
 
Simblegaard og Baggegård i Klemensker.  
Simblegaard er senere blev forenet med 53 sg og 
har nu overtaget dette nr.  
Baggegaard kaldes i dag fejlagtigt Baggaard. 
Store Hallegaard i Olsker 
Lensgaard i Østerlars 
Gadebygaard (kaldtes tidliger St. Halsegaard) og 
Halsegaard (kaldtes tidligere Lille Halsegaard) i 
Østermarie. 
Skovsholm, Kaasegaad og Thygegaard i Ibsker. 
Eskildgaard i Pedersker. 
Vallensgaard, Store Myregaard og Kannikegaard i 
Aaker. 
Store Almegaard i Knudsker, der senere blev 
forenet med 26 sg og overtog dette nr.  
Blykobbegaard, Vellensgaard,  
Kyndegaard i Nyker. 
 
Hertil kommer følgende nummererede gårde, som 
også er overgået til arvet proprietærstatus: 
23 sg Kofoedgaard i Østermarie. som blev lagt 
sammen med 23 sg Dynddammegaard og overtog 
denne gårds nr. 
1. vg Nørregaard i Ibsker 
15. vg St. Kannikegaard i Bodilsker. 
 

Herudover har der været 2 
riddersæder, som ikke senere er 
gået over til arvet proprietærstatus. 
da de var overtaget af kongen før 
nummerering af selvejergårde i 
1616 og derfor senere fik vornede-
gårdsnr. 
5 vg Maglegaard i Østermarie.  
14 vg Ødegaard i Østerlars. 
 
Når ejeren af en sædegård ikke 
længere ejede en eller flere 
fæstegårde med skattefritagelse, 
ophørte den med at være sæde-
gård og overgik til proprietærstatus.  
Af de 17 ovenfor nævnte unum-
mererede gårde, var der 4 gårde i 
kongens eje i 1616, hvor man 
indførte selvejernr.: Simblegaard i 
Klemensker, Lensgaard i Østerlars, 
St. Myregaard og Kannikegård i 
Åker, fik derfor ikke nr.  
Gårdene blev solgt ved kongelig 
auktion i 1744 og herefter opnåede 
disse 4 gårde proprietærstatus, 
Thygegård var i lange tider en 
fæstegård under Skovsholm og 
opnåede proprietærstatus, da den 
blev solgt i forbindelse med tvangs-
auktion af Skovsholm i 1688, hvor 
også Skovsholm overgår til proprie-
tærstatus. 
I sidste halvdel af 1600-årene 
kunne gårdejere ved betaling af en 
kapital en gang for alle frigøre 
deres gård for at betale jordbogs-
afgifter og opnåede herved en købt 
proprietærstatus.  
Der var 80 gårde, der benyttede sig 
af denne mulighed. 
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Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening 
 

Sæsonprogram 2003 - 2004 
Aktiviteter 

 

 
Hvor intet andet er anført, foregår møderne på  

Bornholms Centralbibliotek i Rønne. Tidspunkt: kl. 19:00 
 

Vi har valgt at servere gratis kaffe til alle foredragsaftnerne så tag selv kage eller andet med. 
 

Venlig hilsen 
Pbv. 

Hans Ressel 

17. september 2003 Arkiv besøg Vestermarie Uforpligtende tilmelding til bestyrelsen senest 10. 
september 2003. Mødested: Vestermarie skole i kælderen  

24. september 2003 Arkivaften 

15. oktober 2003 Hvordan føres en Bondeslægt tilbage til 1400-tallet. Fhv. Universitetslektor Knud 
Prange, Brønshøj. 

1. november 2003 Slægtsforskerdag, Ps. Lørdag fra kl. 10-16 

19. november 2003 Arkivaften 

3. december 2003 Julehygge, Uforpligtende tilmelding til bestyrelsen 

14. januar 2004 Polakkerne i Danmark, Ove H. Nielsen. 

28. januar 2004 Arkivaften 

11. februar 2004 Skåne- en glemt landsdel. Cand. theol Poul Verner Skærved, Svendborg. 

25. februar 2004 Arkivaften 

10. marts 2004 Arkivaften 

24. marts 2004 Generalforsamling, PS. husk forslag til generalforsamlingen skal være bestyrelsen i 
hænde senest 15. januar 2004. Uforpligtende tilmelding til bestyrelsen 

14. april.2004 Det danske skattesystem fra enevælden til omk. 1800  
Dr. Phil. Birgit Løgstrup. 

28. april 2004 Arkivaften 
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En adelsmand havde opnået sin skattefrihed af 
kongen. En bornholmsk frimand havde opnået sin 
skattefrihed af ærkebispen, og måtte derfor ikke 
kalde sig adelsmænd. En adelsmand skulle for at 
bevare sin skattefrihed gifte sig med en adelsdame. 
De bornholmske adelsmænd gik efterhånden over 
til betegnelsen frimænd.  
 
Også i Sønderjylland havde man frimænd, De var 
heller ikke udnævnt af kongen, men af Hertugen i 
Sønderjylland.  
Skattefritagelse fulgte ikke personen, men sæde-
gården. 
Udover de adelsmænd, der har ejet sædegårde på 
Bornholm, har der også været et stort antal højere 
embedsmænd, som var adelsmænd, f,eks, stort set 
alle ledere af Hammershus, såvel høvedsmænd i 
ærkebispetiden som fogeder i Lybækkertiden og 
kongelige lensmænd m.fl. 
Aage Kure 
 
E-Mail: aak@post.tele.dk 
 
 

Konkurrence 
 

Vi vil i foreningen prøve med en lille konkurrence 
her i bladet. 
Konkurrencen går ud på, at man skal finde en 
bestemt tekst i bladet, eller svare på et spørgsmål 
hvor svaret står i bladet. Når man har svaret på alle 
spørgsmål, kan man enten sende svarene med 
posten eller sende det som e-mail. 
 
Der er 1 gavekort til Colbergs Antikvariat lydende 
på 200 kr.  
Der trækkes lod blandt alle indkomne rigtige svar.  
Alle besvarelser skal være formanden i hænde 
senest den 15.oktober 2003.  

 

Spørgsmål: 
1. På hvilken side finder man 
følgende tekst? ”Supplement til 
Nybygaards Slægterne.”   
 
 
2. Hvad heder Jørn Kjøllers artikel?  
 
 
3. Hvad skal der foregå den 
1.november 2003 
 
 
4. Hvad er foreningens almindelige 
e-mail adresse?  
 
 
5. Hvornår skal bestyrelsen senest 
have forslag til generalforsam-
lingen?  
 
 
6. Hvor mange artikler har Aage 
Kure skrevet i dette blad?  
 
 
7. Hvor mange sider er 
arbejdsbogen ”På sporet af 
slægten.” på?  
 
8. På hvilken side finder man 
følgende tekst?  ”var der 4 gårde i 
kongens eje i 1616” 

 
Alle svarene sendes til Hans 
Ressel, Dampmøllegade 11, 3700 
Rønne. På et postkort eller lignende 
eller sendes på E-mail: 
Info@bslf.dk . Mærkes 
”Konkurrence”. 



Slægtsforskningens Værktøj 
 
 
I denne artikel sætter Bornholms Slægts- og Lokal-
historiske Forening focus på de værktøjer, som 
man kan finde hjælp med, når interessen for at 
forske i sin slægt begynder. 
Det er historisk en gammelkendt tradition at man 
gerne sætter sit eget navn i forbindelse med den 
slægt man er rundet af. Tænk bare på rune-
stenene, der vidner om stoltheden ved at fortælle 
om slægten, og på de islandske sagaer, der blev 
spændende læsning, da de blev nedskrevet. Ja, 
tænk bare på bestselleren over alle – Bibelen. 
 
Bogen bliver det helt afgørende omdrejningspunkt 
for slægtsforskningen og den personalhistoriske 
udvikling, da det bliver muligt at bogtrykke siderne 
(fra ca. 1492). Den er billig, den er sikker og omfat-
tes med stor tillid. Kirkebøger, skifteprotokoller, 
folketællinger, slægtstavler, alskens oversigter og 
fortegnelser, ligprædikener og kildelister og ikke 
mindst præste- og degnehistorier samt erindrings-
bøger fastholder viden og registrerer slægterne. Og 
for begynderen er der hjælp til forståelsen af de 
mange informationer at hente i de velredigerede 
håndbøger, der er på markedet eller i ældre bøger 
og slægtstavler hos antikvariaterne.  
Men de senere års udbud af programmer og inter-
netsøgning har dog betydet langt flere muligheder 
til hurtig indsamling og hertil kommer hjælp fra tv, 
kurser, lokalforeningsopbygninger og sammenslut-
ninger. En tur på kirkegården for at se på gravsten 
er dog stadig også en mulig hjælp. 
 
Håndbøgerne 
Der er mange – her omtales kun nogle af de 
danske. Slægtsforskningen tager for alvor fat med 
1900 tallets begyndelse og der bliver behov for at 
udgive bøger til hjælp for os genealoger, så vi får 

større sikkerhed i forskningen ved 
forståelse for systematikken. 
Th. Hauch-Fausbøll udsendte over 
et ti-år i 1900-tallets begyndelse 
Slægtshåndbogen. 
 
Paul Hennings gjorde med 
Vejledning i Dansk Slægtsforsk-
ning fra 1933 det interessant for 
hvermand. Den blev hurtigt udsolgt. 
 
Fabritius og Hatt udgiver med 
baggrund i Hennings bog en større 
Håndbog i Slægtsforskning i 
1943. Den er virkelig omfattende og 
hjælper til forståelse for grund-
formerne: anetavler, slægtstavler 
og slægtshistorie. Denne bog brin-
ger slægtsforskningen ud over dens 
kongelige og adelige forbilleder, og 
den er god til at sætte definitioner 
og begreber på plads og give over-
sigt over det område, man begiver 
sig ind på. Den vejleder i tavlernes 
opbygning, arkivernes indhold og 
forståelse for de krav, det er nød-
vendigt at opstille til kilderne. 
 
Hans H. Worsøe duplikerer i1962 
nogle grundtræk til et kursus i 
slægtsforskningens mål og midler. 
Det blev siden til den i mange oplag 
trykte Grundbog i Slægtshistorie.  
Denne lille tynde bog (den er på 48 
sider og det skal der til, for at kalde 
det en bog) er rigtig god som hurtig-
læst oversigt eller introduktion. 
 
Hans H. Worsøe udsender i 1987 
Politikens håndbog Find dine 
rødder, hvor slægtshistorie er 
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emnet. Bogen er omfattende og illustrerer de 
mange ord med fotos og tegninger, men giver mere 
forståelse for den filosofiske side af slægts-
forskningen. Den henvender sig til nybegyndere og 
forklarer mange begreber på almindelig dansk. 
 
Hans H. Worsøe genudgiver i 1992 og 1997 sin 
håndbog, som nu skifter titel og hedder Håndbog i 
Slægtshistorie.  Det er en stor bog på 223 sider i 
moderne opsætning med farveillustrationer og 
farvefotos i duotoner med skemaer og et layout i 
avisstil. Bogen gør det spændende at tænke sig til 
fritidssysler i slægtsforskning, men er dog stadig en 
populær fremstilling med vægten på muligheder og 
enkelte faldgrubber. 
 
DR-undervisning udsendte i efteråret 2002 en 
serie, som skal hjælpe interesserede med at 
komme i gang med slægtsforskning. Med udgangs-
punktet i virkelige familier bevæger 2 generationer 
sig rundt til arkiver og steder fastholdt af tv-kamera 
og med støtte i en til lejligheden udsendt stor 
arbejdsbog med titlen På Sporet af Slægten. 
Arbejdsbogen er hæftet og på 96 sider i A4 format. 
Det er absolut en populær fremstilling, men den har 
en stor og fin eksempel- og materialesamling – en 
række skiftsprøver i gammel skrift med nogle af de 
ord, som man møder i sin forskning. 
Arbejdsbogen medtager også i kort form en 
oversigt over mulighederne ved søgning over 
internettet. 
 
Udover de nævnte håndbøger (der findes flere) er 
der en stor mængde af anetavler, slægtstavler og 
monografier over grene af slægter. De adelige 
gamle slægtebøger kan også erhverves på 
auktioner, fordi de ofte er dekoreret af de kvindelige 
medlemmer af slægten.  
Priserne på slægtstavler er stadig meget 
vanskelige at fastsætte, fordi de trykte slægtstavler 
eller afskrifter eller bøger om slægterne tit har 

tilskrivninger og rettelser, som både 
gør dem værdifulde og samtidig 
mere eller mindre overtegnede. 
 
De professionelt udgivne slægts-
tavler – f. eks. Bidstrups A- og B-
linier i Kofoedslægten kan være 
umulige at få fat i, og de er dyre, 
men de kan læses på lands-
arkiverne og enkelte biblioteker. 
Ligeledes kan man dér studere de 
kongelige og adelige professionelt 
opstillede genealogiske tavler. 
 
Slægtsbøger over Finsenfamilien 
og mange flere, bornholmske fami-
lier og Jørgen Klindts bog På 
Spor af de første Kofod’er kan 
man dog stadig erhverve til fornuftig 
pris. 
 
Samfundet for dansk genealogi 
og Personalhistorie udsender 1 
gang om året Personalhistorisk 
Tidsskrift, som er spændende og 
lærerig læsning om familier og 
slægter. 
 
Med fotografiets muligheder er det 
interessant at opstille slægtens 
medlemmer – nu kan man også 
studere meget fine billedsamlinger. 
 
Irene Krustrup 
Forlægger, antikvar 
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Nr. Dato Arkivaliernes art og omfang 
2003-1 30.01 Protokoller fra Kristelig Lytterforenings afdelinger i Allinge-Gudhjem område 
2003-2 06.03 Protokoller Gudhjem- Melsted fiskeriforening 
2003-3 06.03 Regnskabsprotokoller fra blikkenslagermester Otto Chr. Sørensen, Rønne 
2003-4 24.04 Diverse materiale fra Skole –og Kulturforvaltningen i Rønne kommune 
2003-5 23.04 Forhandlingsprotokol for Bornholms Savskæreriforening 1937 1983 Samt diverse papirer 

fra samme forening. 
2003-6 29 04 2 Kontrabøger fra Frydenlund Detailhandel i Rønne 
2003-7 30.04 Protokoller fra Landbokredsen "Østermarie" 
2003-8 30.04 26 postkort 
2003-9 30.04 Et ringbind og tre samlemapper med optegnelser vedr. "Nybygaars-slægten" samlet af 

Viggo Christian Rønsholm 
2003-10 01.05 50 postkort 
2003-11 01.05 1 diskette med stamtavler/anetavler vedr. familierne Hovaldsen, Holm, Rømer og Frantzen 
2003-12 01.05 34 postkort og 4 serier med billeder 
2003-13 01.05 Diverse papirer vedr. Rutsker Brugsforening 
2003-14 01.05 Protokoller, skøder og diverse papirer vedr. Nykær Mejeri, Nyker 
2003-15 01.05 3 portrætter af børn fra familien Rask, St. Hallegaard i Aaker. 3 uidenti-ficerede 

gruppebilleder 
2003-16 07.05 1 Hovedbog + 5 Kasse journaler fra Vang bageri 
2003-17 21.05 Diverse breve med tilknytning til Fam. Sonne. Karakterbøger og en bog med digte 
2003-18 03.06 Diverse billeder af familien West fra 22.slg Nyker  
2003-19 03.06 Slægtsdata på Søren Petersen m. fl.  
2003-20  12.06 Protokol for Rønne Husmoderforening 
2003-21 12.06 4 stilehæfter 
2003-22  12.06 3 protokoller fra Nylars og Omegns Husmoderforening 
2003-23 12.06 Gildesskrå for Olsker Sogn 
2003-24 12.06 3 protokoller fra Bornholms Amts Dueavlerforening 
2003-25 17.06 Manuskript til radioforedrag om tyskernes kapitulation på Bornholm 1945 af P.C.v. Stemann 
2003-26 17.06 Supplement til Nybygaards Slægterne. Gamle postkort fra familien 
2003-27 17.06 Portrætfotografier af familien Sillehoved, Rønne 
2003-28 17.06 Uidentificeret gruppebillede med Hammershus som baggrund 
2003-29 17.06 Postkort fra Bornholm 
2003-30 01.07 Billedserie, scrapbøger og papirer, tegninger m.m omhandlende Rønne Kommune  

Tilvækstjournalt for Bornholms Lokalhistoriske arkiv 
Vi har tænkt os fremover at bringe tilvækstjournalen forrest i hvert blad under nyt i arkivet. Her 
bringes så starten af 2003. Der er undladt nogle kolonner, for at få plads til hele teksten som 
omhandler arkivaliernes art og omfang. De kolonnerne som er undladt er følgende: Afleveret af, og 
Bemærkninger: Hvis man ønsker disse oplysninger, kan man se i tilvækstjournalen som står i reolen i 
Arkivet. Endnu en årsag til at Afleveret af: ikke er med er,  at der står navn og adresse, og det 
ønsker vi ikke at offentligøre her uden personernes medvirken.  



Bestyrelsen 
 
Formand:  Hans Ressel 
Tlf. 56 95 81 82  
E-mail: formand@bslf.dk 
 
 
Næstformand: Jørn Kjøller 
Tlf. 56 95 31 16 
E-mail: n-formand@bslf.dk 
 
 
Kasserer: Karl Nielsen 
Tlf. 56 95 30 44 
E-mail: kassereren@bslf.dk 
 
 
Sekretær: Anette Schønwandt 
Tlf. 56 95 28 75 
E-mail: sekr@bslf.dk 
 
 
Best. medlem: Frants Bøving 
Tlf. 56 97 56 38 
E-mail: bestyrelses@bslf.dk 
 
Suppleant: Irene Krustrup 
Tlf. 56 44 11 77 
E-mail: 1-sup@bslf.dk 
 
Suppleant:  Grethe Gudbergsen 
Tlf.  56 95 45 05 
E-mail: 2-sup@bslf.dk 
 

Bladudvalg: 
 
Hans Ressel, Rønne 
 
Irene Krustrup, Ibsker 
 
Per Hagmann, Herlev 
 
Adresse:  
Pingels Allé 1, 3700 Rønne  
 
E-mail : info@bslf.dk 
 
Hjemmeside: www.bslf.dk 
 
Gironr.:  527 - 4621 
 
Hvad laver bestyrelsen? 
Siden sidste ”Anetræet” har bestyr-
elsen arbejdet videre på vinterens 
program. Normalt holder forenings 
bestyrelser ferie om sommeren, 
men ikke i vores forening, vi skal 
have programmet til vinteren helt på 
plads. Samtidig skal vi have arran-
gementet den 1. nov. klar. Jeg kan 
fortælle, at der er nogen der har 
efterkommet bestyrelsens bøn om 
at hjælpe med det praktiske ved 
vores arrangementer, lad os nu 
bare håbe, at det bliver så hyggeligt 
et arbejde, at der er flere der 
melder sig.                    Sekretæren 
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Blad nr.: 51772 


